
bd
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Н О . 0 $ . А О  А О  №
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-740 «О внесении 
изменения в статью 4 Закона 
Иркутской области «О ветера
нах труда Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-740 «О внесении 
изменения в статью 4 Закона Иркутской области «О ветеранах труда Ир
кутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  9 октября 2020 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 4 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ВЕТЕРАНАХ ТРУДА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 13 июля 2018 года № 72-03 «О 
ветеранах труда Иркутской области» (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2018, № 64, т. 1, 2019, № 20) изменение, 
дополнив статью 4 частью 4 следующего содержания:

«4. В случае смены ветераном труда Иркутской области места 
жительства в пределах Российской Федерации за указанным лицом 
сохраняется право на ежемесячную денежную выплату, предусмотренную 
абзацем первым части 1 статьи 4 настоящего Закона.».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

2. Ветеранам труда Иркутской области, которым до вступления в силу 
настоящего закона было прекращено предоставление ежемесячной денежной 
выплаты в связи со сменой места жительства в пределах Российской 
Федерации, предоставление указанной выплаты возобновляется, начиная с 
месяца подачи соответствующего заявления.».

Губернатор 
Иркутской области И.И. Кобзев


